
                               
                              MESTO  MODRA 

 
 
 

 

 

 
 

 
Vyhlásenie schváleného 

 
 

Všeobecne záväzného nariadenia mesta Modry č. 1/2025 
o určení školských obvodov v meste Modra 

 
 
Mesto Modra v zmysle § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení          
v znení neskorších predpisov 

 
týmto vyhlasuje: 

 
Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 1/2025 

o určení školských obvodov v meste Modra 
 

 
V Modre, dňa 20.02.2025 

 
 
 
                             Juraj Petrakovič, v. r. 
                     primátor mesta Modry 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

     

MESTO  MODRA 

 
 
 
 

 
 

    VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
MESTA MODRY 

 
č. 1/2025 

o určení školských obvodov v meste Modra 
 
 
 
 
 
 

 
 
                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

     

MESTO  MODRA 
 
 
 
 
 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 1/2025 
o určení školských obvodov v meste Modra 

 
 
Mestské zastupiteľstvo mesta Modry v súlade s § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona č. 
245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školských zákon) v znení neskorších 
prepisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení mesta Modry.  
      
 
                    Čl. I.  
                 ÚVODNÉ USTANOVENIA 
 
Obsahom tohto Všeobecne záväzného nariadenia mesta Modry č. 1/2025 o určení 
školských obvodov v meste Modra je určenie školských obvodov prináležiacich 
Základnej škole Vajanského 93, 900 01 Modra, Základnej škole Ľudovíta Štúra, 
Komenského 1/A, 900 01 Modra a určenie spádových materských škôl  pre jednotlivé 
materské školy v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Modry v súlade s § 8 a § 8a 
zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
 

Čl. II. 
 URČENIE ŠKOLSKÝCH OBVODOV ZÁKLADNÝCH SKÔL 

 
1. Pre základné školy zriadené mestom Modra sa určujú školské obvody nasledovne: 
 

a) Školský obvod Základnej školy Vajanského 93, Modra: 
 

Do tohto školského obvodu patria nasledovné ulice: 1. mája, Dolná, 
Družstevná, Hrnčiarska, Komenského, Kostolná, SNP, Šúrska, 
Vajanského, Krátka, Súkenícka, Erneyho, Čsl. Armády, Ferdinanda 
Píseckého, Jána Bakoša, Za Štadiónom, Inovačná, Šípková, Na starom 
trhu, lokalita Malé Hliny a obce Dubová a Vinosady – žiaci 5. - 9. ročníka. 
 

b) Školský obvod Základnej školy Ľ. Štúra, Komenského 1/A, Modra: 
 
Do tohto školského obvodu patria nasledovné ulice: Dr. Bodického, 
Hviezdoslavova, Štefánikova, Dukelská, Jesenského, Kalinčiakova, 
Kukučínova, Kuzmányho, Moyzesova, Podhorská, Sládkovičova, 



 
 

     

Sokolská, Fraňa Krála, Nám. Slobody, Štúrova, Vinárska, Zochova, 
Baštová, Bratislavská, Hečkova, Horná, Bernolákova, Kellenbergerova, 
Cpinova, Kollárova, Modra-Kráľová, Harmónia, Piesok, obce Dubová 
a Vinosady – žiaci 5. - 9. ročníka.  

 
               Čl. III. 

URČENIE SPÁDOVÝCH MATERSKÝCH ŠKÔL 
 
1. Spádové územie Materskej školy, SNP 14, 900 01 Modra  tvoria ulice: 

Dolná, Družstevná, Erneyho, Hrnčiarska, Komenského, Kostolná, Nám. 
Slobody, SNP, Súkenícka, Štúrova, Inovačná, lokalita Malé Hliny 
 

1.1  Spádové územie Elokovaného pracoviska Vajanského 93, 900 01 
Modra, ako súčasť Materskej školy, SNP 14, 900 01 Modra  tvoria 
ulice:  
Čsl. Armády, 1. mája, Krátka, Šúrska, Vajanského  

1.2 Spádové územie Elokovaného pracoviska Partizánska 88, 900 01 
Modra, ako súčasť Materskej školy, SNP 14, 900 01 Modra  tvoria 
ulice: 
Karpatská, Lúčna, Národná, Partizánska, Pod vinicami, Potočná, 
Puškinova, Trnavská, Harmónia, Piesok, Šípková  

 
2. Spádové územie Materskej školy, Kalinčiakova 1, 900 01 Modra  tvoria 

ulice: 
Bratislavská, Dukelská, Na starom trhu, Hviezdoslavova, Kalinčiakova, 
Kukučínova, Podhorská, Zochova, Za štadiónom, Bernolákova, Štefánikova 

 
3.       Spádové územie Materskej školy, Sládkovičova 13, 900 01 Modra  tvoria 

ulice: 
Baštová, Cpinova, Dr. Bodického, Ferdinanda Píseckého, Fraňa Kráľa, 
Hečkova, Horná, Jána Bakoša, Jesenského, Kellenbergerova, Kollárova, 
Kuzmányho, Moyzesova, Sládkovičova, Sokolská, Vinárska 

                                    
Čl. IV. 

ZRUŠOVACIE USTANOVENIE 
 
Týmto nariadením sa ruší Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 1/2022 
o určení školských obvodov v meste Modra. 
 

Čl. V. 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 
1. Mestské zastupiteľstvo mesta Modry sa na tomto všeobecne záväznom 

nariadení uznieslo dňa 20.02.2025. 



 
 

     

2. Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia bol zverejnený na 
pripomienkovanie občanov na úradnej tabuli a na webovom sídle mesta Modry 
dňa  04.02.2025 a zvesený dňa 20.02.2025. 

3. Prijaté všeobecne záväzné nariadenie bolo zverejnené na úradnej tabuli 
mesta a na webovom sídle mesta Modry dňa 20.02.2025 a zvesené dňa 
10.03.2025. 

4. Toto VZN nadobúda účinnosť 15. dňom odo dňa zverejnenia prijatého VZN. 

     

 
 
 
 
                           Juraj Petrakovič 
                      primátor mesta Modry  
 
 
 
 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


